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Schiller  Instituttets
videokonference:
Verden efter det amerikanske
valg – skabelsen af en verden
baseret på fornuft
12. december (EIRNS) — Panel 2: At undslippe faren for 3.
verdenskrig:  En  strategisk  orden  baseret  på  menneskehedens
fælles mål

Den  første  taler  i  dette  panel,  der  giver  vores
hovedpræsentation,  er  Helga  Zepp-LaRouche,  grundlægger  og
præsident for Schiller Instituttet.

HELGA  ZEPP-LAROUCHE:  Hej,  godaften  eller  god  eftermiddag,
afhængigt af hvor I befinder jer. Da vi [i sin tid] besluttede
at afholde denne konference kort efter det amerikanske valg,
forventede vi, at det ville være et meget farligt øjeblik i
historien, og vi navngav konferencen: “Skabelsen af en verden
baseret på fornuft”. Nu lyder det måske meget fjernt, men
denne konference er ikke beregnet til akademisk diskussion af
de rejste spørgsmål, men skal fungere som en appel til alle
institutioner,  regeringer,  folkevalgte,  mennesker  af  god
vilje… til at hjælpe Schiller Instituttet med at organisere en
international alliance af mennesker, der griber ind i den
nuværende situation, fordi løsningerne er der. Det er absolut
muligt at finde en vej ud af hver af kriserne. Men det kræver,
at folk aktiveres og optræder som statsborgere.

Hvis man ser på verden nu, vil mange mennesker let begynde at
fortvivle,  for  hvis  man  tænker  på  ordsproget:  “Dem,  som
guderne ønsker at ødelægge, gør de først vanvittige,” finder
man et ekko heraf i mange hjørner. Og det er også meget klart,
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at man kan spørge sig selv, hvorvidt menneskeheden har den
moralske egnethed til at overleve? Fordi adfærden af mange
institutioner  og  mennesker  undertiden  synes  at  sige  det
modsatte.

Kombinationen af kriser er virkelig hidtil uset. Lad mig blot
berøre nogle af dem. Vi har en pandemi. Denne pandemi er
blevet håndteret forholdsvis godt i Asien, i flere asiatiske
lande, men den er fuldstændig ude af kontrol i USA, i Europa
og også i mange udviklingslande. Alene den 10. december var
antallet af nye infektioner i USA 217.729 nye tilfælde. På en
uge,  fra  3.-9.  december,  døde  der  16.850  mennesker.  I
Tyskland, som gjorde det relativt godt i starten, men den 11.
december, dvs. i går, havde man 27.217 nye tilfælde – det er
helt ude af kontrol; 524 dødsfald på én dag. Og de forskellige
guvernører og regeringen taler om muligheden for en komplet,
total nedlukning, selv før jul og derefter ind i det nye år.

Det havde ikke behøvet være sådan, for hvis folk ville have
fulgt, hvad der har vist sig at være en effektiv metode,
nemlig generel test – test, test, kontaktsporing, anvendelse
af digitalisering og moderne teknologi; og derefter sætte folk
i karantæne – så kunne det have været bragt under kontrol, og
det gøres stadig ikke.

Oven i COVID-krisen, som faktisk forværres enormt heraf, er en
hungersnød,  der  af  Verdensfødevareprogrammet  karakteriseres
som værende af “bibelske dimensioner”, hvilket betyder, at
hvis der ikke gøres noget dramatisk for at ændre det, kan der
til  næste  år  være  270  millioner  mennesker  døde.  Og
selvfølgelig kunne dette afhjælpes meget hurtigt, ved også at
redde landbruget i USA og Europa og andre såkaldte avancerede
lande, og fordoble fødevareproduktionen.

Dette er naturligvis bare toppen af den underliggende krise,
hvilket er, at systemet kollapser: Det finansielle system er
håbløst bankerot og alle de billioner af penge, der er blevet
pumpet ud af Den europæiske Centralbank, som i alt udstedte



1,85  billioner  Euro,  hovedsageligt  gennem  et  ‘Pandemic
Emergency  Purchase  Program’;  den  amerikanske  centralbank,
Federal Reserve, et sted mellem 6 og 7 billioner dollars, som
alle gik til at redde det bankerotte system og ikke så meget
til i investeringer i realøkonomien. Og dernæst, ud over dette
igangværende sammenbrud, som ikke er afsluttet, har man den
virkelig vanvittige bestræbelse fra Den Europæiske Union for
at  gennemføre  en  ‘Green  Deal’.  De  mødtes  netop  i  går  og
besluttede  at  reducere  udledningen  af  CO2  i  2030  fra  de
planlagte 40% til 55%; det samme forsøges med Green New Deal i
USA, hvis Biden bliver den nye præsident. Det er det rene
vanvid,  fordi  det  vil  betyde,  at  man  svækker  en  allerede
kollapsende  økonomi  ved  at  dirigere  alle  investeringer
udelukkende i retning af grønne teknologier – og på den måde
kan vi ikke opretholde moderne industrisamfund.

Den europæiske og amerikanske økonomi falder sammen, sidste år
med ca. 10% i gennemsnit, mens Kina, f.eks. allerede i tredje
kvartal, efter at de var kommet sig godt efter COVID-krisen,
havde  en  vækstrate  på  4,9%  og  i  november  måned  steg  den
kinesiske eksport i gennemsnit med 25%.

Det er den egentlige årsag eller en af de medvirkende årsager
til denne absolut hysteriske anti-Kina-kampagne. Fordi, det
som vi grundlæggende ser på, er sammenbruddet af det gamle
paradigme, det neoliberale system, det der har udgjort det
såkaldte “vestlige finanssystem”, det transatlantiske system,
og det er derfor at Pompeo har holdt den ene tale efter den
anden og forårsaget et anti-kinesisk hysteri, der går langt ud
over McCarthyismen: Han har netop talt i Georgien og sagde, at
enhver kinesisk studerende i USA, enhver professor, er en
kinesisk spion. Og [marskal] Billingslea, præsidentens særlige
udsending  for  våbenkontrol,  holdt  netop  den  17.  november,
meget faretruende, en tale for ‘National Institute of Public
Policy’, hvor han stort set gik grassat mod Rusland og Kina og
sagde,  at  man  ikke  kan  stole  på  Rusland  i  spørgsmål  om
våbenkontrol; at Kina er ansvarlig for at slippe coronavirus-



pandemien løs rundt om i verden, og grundlæggende, at Rusland
vil fremme en nuklear doktrin, der fremmer tidlig anvendelse
af atomvåben med strategien “optrap for at vinde”.

Altså, denne påstand er en fuldstændig løgn. Det er faktisk,
hvad  den  nuværende  NATO-doktrin  siger,  men  de  hævder,  at
Rusland har en plan om at angribe NATO og regner med NATO’s
kapitulation. Billingslea sagde også i samme tale, at han
rådede  Trump-administrationen,  eller  præsident  Trump
personligt, til ikke at bekræfte Reagan-Gorbatjov-erklæringen
om, at atomkrig ikke kan vindes af nogen. Dette er grunden
til, at den russiske udenrigsminister Lavrov i den seneste
periode mange gange har advaret om, at der er en meget farlig
illusion om, at en begrænset atomkrig kan vindes. Og som mange
andre  eksperter,  herunder  fra  ‘Federation  of  American
Scientists’, har advaret om, findes der ikke sådan en ting som
en  “begrænset”  atomkrig,  fordi  det  er  selve  kernen  i
atomvåben, at det øjeblik man benytter ét af dem, vil de alle
blive benyttet.

Billingslea  beskyldte  også  Kina  for  at  opbygge  sit
atomvåbenarsenal  bag  en  ”Stor  mur  af  hemmeligholdelse”.
Virkeligheden er imidlertid, at mens både USA og Rusland har,
tror jeg, et sted mellem 6.000-7.000 nukleare missiler, har
Kina en blot 290; og i betragtning af det faktum at der er
denne  kontinuerlige  anti-Kina-kampagne,  føler  de  sig
naturligvis nødsaget til at opbygge deres atomarsenal. Og man
har  en  dynamik,  hvor  der  er  en  hærdning  i  Kina,  aldeles
tydeligt, og der er et tysk ordsprog, som siger: “Som man
råber ind i skoven, får man svar tilbage”. Så man er i en
optrapningsspiral,  som  er  yderst  farlig.  Maria  Zakharova,
talskvinde for det russiske udenrigsministerium, sagde, at alt
dette kun er et påskud for, at USA moderniserer sine mellem-
og kortdistance-atommissiler.

Det  er  en  ironi,  at  Trump-administrationen  nægtede  en
anmodning  fra  ‘Federation  of  American  Scientists’  om  at
offentliggøre størrelsen på deres lagre med atomsprænghoveder



blot fem dage før denne rablende tale af Billingslea. Det
plejede de at gøre indtil 2018, men ikke længere. Og Hans
Kristensen sagde dybest set, at Billingsleas beskyldninger mod
Kina ville være meget mere troværdige, hvis USA ville afsløre
deres antal i så henseende.

Så man har en utrolig situation på alle disse områder. Og hvad
vi diskuterede i det sidste panel, de utrolige begivenheder i
USA, de fem års operationer mod Trump, først som kandidat,
derefter i hele hans præsidentperiode; Russiagate, som ikke
kunne bevises; rigsretssagen, som var baseret på løgne; og nu
endelig den forsøgsvise, eller faktiske, svindel ved valget –
og  en  helt  utrolig  censur  fra  de  store  tv-stationer,  der
erklærer hvem som vandt valget; af de sociale medier, der
censurerer indhold! Så man har en situation, der virkelig er
ude af kontrol. Og det er derfor, vi skal tænke tilbage og
overveje,  hvordan  kan  vi  udvikle  en  anden  tilgang  til
tænkning? For jeg synes, det er det vigtigste spørgsmål. Og
titlen på denne konference er “Modsætningernes sammenfald”.

Jeg vil gerne tage et skridt tilbage til hvad min afdøde mand,
Lyndon LaRouche, har understreget i hvert eneste land, han
nogensinde har rejst til: Han bad folk, især unge mennesker,
om, at de skulle begynde at reflektere over deres særlige
ideologi. Fordi når man er i USA, er det meget let at se, at
folk  i  Europa  tænker  anderledes  i  europæiske  lande,  hver
enkelt  af  dem  tænker  stadig  anderledes;  mennesker  i
Latinamerika tænker anderledes. Men når man er i et land,
tænker man ikke meget over det; man synes alt er indlysende.
Og Lyndon LaRouche er meget berømt, og det kan man overbevise
sig om ved at læse hans mange bøger – hvilket vil holde én
beskæftiget i et stykke tid – fordi han var meget optaget af
hvordan man giver folk en metode til at blive selvbevidst om
sin egen metode til tænkning.

Vi  har  lige  nu,  som  en  del  af  denne  civilisatoriske
sammenbrudskrise, en reel krise i metoden for tænkning. Der er
enorm forvirring omkring meninger, og det har nået et absolut



krisepunkt efter pandemiens udbrud, hvor mennesker, der op til
det  tidspunkt  var  ret  rationelle,  gik  ind  i  de  vildeste
fortolkninger og sammensværgelsesteorier og bestræbelser på at
forklare noget, som tydeligvis er meget skræmmende. Nu sætter
de fleste mennesker ikke spørgsmålstegn ved det aksiomatiske
grundlag  for  deres  synspunkter.  De  betragter  dem  som
selvindlysende sandheder, som kendsgerninger, som den eneste
sande sandhed. Men hvis man foretager en erkendelsesteoretisk
undersøgelse af disse meninger, finder man ud af, at de mange
gange er dannet på baggrund af nominalisme – at folk bare
tager et ord og derefter springer derudaf, som om det skulle
være  forklaringen;  eller  empirisme,  positivisme,  og
konklusioner  drages  som  et  resultat  af  en  reduktionistisk
metode,  deduktionisme,  eller  der  foretages  en  analyse  på
baggrund af at verden ses gennem konkave briller: Hvis man gør
det, projicerer man et kort af sit eget sind og egen tro på
hensigterne over på den formodede opfattelse af den anden
person.

Vi kan se det lige nu: Dette er typisk tilfældet for folk, der
eksempelvis definerer, lad os sige EU’s formodede geopolitiske
interesse, over for Ruslands og Kinas. Eller hvad man for
øjeblikket  har  i  USA,  de  kredse,  der  beskylder  Kina  for
imperialistiske tilbøjeligheder, fremmer selv nøjagtig sådanne
tilbøjeligheder, hvor enhver, der ærligt undersøger sagen, må
komme til den konklusion, at den kinesiske udviklingsmodel
ikke  kun  har  udryddet  ekstrem  fattigdom  i  Kina  –  det
færdiggjorde de for bare to uger siden, og alt i alt har Kina
løftet 850 millioner mennesker af sin egen befolkning ud af
fattigdom  til  en  voksende,  stor  middelklasse;  men  Kina
tilbyder  også  sin  udviklingsmodel  til  udviklingslandene,
hvilket  åbenlyst  udfordrer  påstanden  om  imperialistiske
tilbøjeligheder.

Nu sagde jeg, at det overordnede emne for denne konference
begrebet  om  ‘Coincidentia  Oppositorum’  –  sammenfaldet  af
modsætninger, et koncept, der blev udviklet af Nicolaus fra



Cusa (Cusanus), der var den vigtigste tænker i det europæiske
intellektuelle liv i det 15. århundrede. Og, hvad der faktisk
er meget vigtigt, han var den første til at udvikle principper
for  den  moderne  suveræne  nationalstat.  Det  gjorde  han
hovedsageligt i sin ‘Concordantia Catholica’, der for første
gang præsenterede ideen om, at regeringen skal arbejde med
samtykke fra de regerede, og at der må være et gensidigt
forhold mellem regeringen, repræsentanterne og de regerede.

Han  er  også  ophavsmand  til  moderne  naturvidenskab:  Han
udviklede en metode til at tænke – at tænke noget helt nyt –
og han sagde meget selvbevidst, at han foreslog noget, som
intet  menneske  nogensinde  havde  tænkt  før.  Og  den  metode
ligger også til grund for alle de filosofiske skrifter og den
økonomisk-videnskabelige metode fra min afdøde mand, Lyndon
LaRouche,  og  hans  fysiske  økonomi.  Det  er  grundlæggende
tanken, at menneskelig fornuft har evnen til at definere en
løsning på et helt andet og højere niveau end dem, hvor alle
konflikter og modsætninger opstod. Det omhandler kapaciteten
til at tænke en Helhed, der er af en højere orden og kraft end
de Mange, enkelte elementer. Og når man først har trænet ens
sind til at tænke sådan, har man en ufejlbarlig nøgle til
kreativitet, og man kan anvende denne tankemåde indenfor stort
set alle domæner af tænkning.

For at nærme sige modsætningernes sammenfald er man nødt til
at starte med en afvisning af den aristoteliske metode. Altså,
Aristoteles siger: “hvis noget er A, kan det ikke samtidigt
være B.” Men ‘sammenfaldet’ er heller ikke A plus B divideret
med 2 eller en anden algebraisk eller aritmetisk beregning.
Nicolaus udvikler sit koncept i flere af sine skrifter, men i
vid udstrækning i ‘De Docta Ignorantia’, (Om den tillærte
Uvidenhed),  som  straks  blev  angrebet  af  professoren  og
skolastikeren fra Heidelberg, Johannes Wenck, i et angreb på
‘De Docta Ignorantia’, kaldet ‘De Ignota Litteratura’ (Den
uvidende lærde), en hentydning til Nicolaus. Nicolaus svarede
flere år senere, fordi han ikke modtog denne skrivelse med det



samme, i et lille skrift, som jeg anbefaler jer alle at læse,
kaldet ‘Apologia Doctae Ignorantiae’, hvori han beklager, at
den aristoteliske tradition i dag (hvilket vil sige i Cusas
tid)  var  fremherskende,  hvilket  ville  kategorisere
‘modsætningernes  sammenfald’  som  kætteri,  da  denne  skole
fuldstændigt  afviser  denne  tilgang  som  helt  modsat  deres
hensigter;  nu  var  intentionerne  i  virkeligheden  af  en
oligarkisk karakter, hvilket han ikke siger her, men det var
hvad det var. Derfor siger Cusa, at det ville være et totalt
mirakel og ville være en fuldstændig transformation af deres
skole, hvis de ville opgive Aristoteles og nå frem til et
højere perspektiv.

I modsætning til den aristoteliske metode, der bliver viklet
ind i kampen mellem modsætningerne, betragter synspunktet med
‘modsætningernes sammenfald’ processen fra et højere niveau.
Og  dette  blev  nævnt  i  den  lille  video,  som  blev  vist  i
begyndelsen [i Panel 1], hvor jeg taler om behovet for at
udgive  Lyndon  LaRouches  samlede  værker:  At  opfattelsen  om
sammenfald er som at betragte begivenheder som fra et højt
tårn: Hvor man ser jægeren, den jagede og processen med jagt.
Og det giver én et helt andet perspektiv, end hvis man var
jægeren eller den jagede, eller bare løb med næsen i sporet.

For at nå et [sådant] niveau af tænkning kræves imidlertid en
enorm anstrengelse. Det kræver en spænding i sindet. Det er
ikke noget, man kan tænde for, men det er en intellektuel
kamp. Men når man først har gjort det, har man evnen til at
bevæge sig ind i områder, der ellers er helt lukket. Nicolaus
henviser til hvordan tænkere som Avicenna (også kaldet Ibn
Sina) har brugt negativ teologi for at få sindet ud af vanen
med at lægge sig fast på det trivielle, der udspringer af
sanseopfattelserne. Men det smarteste, siger Cusa, var Platons
argument i Parmenides-dialogen, hvilken for enhver der har
kæmpet med Platons dialoger, sikkert er den mest udfordrende
af  alle  disse  dialoger.  Parmenides  var  lederen  af  den
metodologisk reduktionistiske, eleatiske skole, der udsagde,



at tingenes essens kun kan erfares gennem tankeprocessen og
ikke gennem noget der har med materien at gøre. Men at samme
essens  skulle  være  enkel  i  en  streng  forstand,  uden  al
mangfoldighed og variation – og især uden nogen ændring og
bevægelse. Al mangfoldighed tilvejebragt gennem sanserne og de
deraf  følgende  forandringsprocesser,  er  dermed  kun
tilsyneladende, sagde Parmenides. De er illusoriske, hvorfor
enhver mangfoldighed og forandring hverken hører til tingenes
essens eller tager del i dem.

I denne dialog lokker Platon Parmenides til at afsløre netop
det  iøjnefaldende  paradoks  i  hans  tænkning,  nemlig  at
Parmenides udelukkede forandringsprincippet. I den tradition,
som  Platon  etablerede,  er  “forandring”  ikke  den  lineære
udvidelse  af  et  euklidisk  rum,  men  den  kontinuerlige
rækkefølge  af  originale  aksiomatisk  revolutionære
opdagelseshandlinger,  der  fører  til  et  forbundet  sæt
opdagelser  af  universelle  fysiske  principper,  som  uddyber
kendskabet  til  det  fysiske  univers  og  perfektionerer  de
kreative kræfter hos alle de mennesker, som disse fremskridt
overføres til. Nicolaus siger på et tidspunkt, at gennem denne
uddannelse  genskaber  ethvert  menneske  udviklingen  i  hele
universet  op  til  dette  punkt  i  sit  sind.  Det  er  dette
mikrokosmos i sindet, der svarer til makrokosmos som helhed,
hvilket er universet, der gør det muligt for hvert menneske
potentielt at have forhåndsviden, at vide nøjagtigt, hvad den
nødvendige  næste  opdagelse  må  være  for  at  fortsætte  den
lovmæssige proces med skabelse.

Dette er meget vigtigt, fordi det har alt at gøre med begrebet
relativ  potentiel  befolkningstæthed,  som  blev  udviklet  af
Lyndon LaRouche, fordi det også giver dig en målestok for den
absolut nødvendige næste opdagelse.

For Platon er hver enkelt sådan opdagelse resultatet af en
tilfredsstillende  opdagelse,  som  det  menneskelige  sind  kan
skabe på en “intuitiv” måde, hvorfor Einstein understregede,
at “fantasi er vigtigere end viden. For viden er begrænset,



mens fantasien omfavner hele verden, stimulerer fremskridt og
føder evolution”.

Platons  svar  på  Parmenides  er  derfor  hans  ontologiske
forestilling om at ‘blive til’, som det menneskelige sinds
fortsatte  evne  til  at  frembringe  sådanne  hypoteser  eller
hypotesen  om  den  højere  hypotese,  hvor  den  altomfattende
ændring er ‘det ene’ [helheden], som inkluderer ‘de mange’ på
et højere niveau.

Den samme metode til tænkning blev anvendt af Nicolaus, da han
løste  et  problem,  som  havde  efterladt  mange  tænkere  og
matematikere  søvnløse  siden  oldtiden,  nemlig  problemet  med
cirklens  kvadratur.  Archimedes,  en  tidligere  matematiker,
havde forsøgt at løse problemet med udelukkelsesmetoden ved at
indskrive og omskrive et stadigt stigende antal polygoner på
cirklen. Den forkerte antagelse er, at omkredsen af de to
polygoner i sidste ende vil falde sammen med cirklen. På denne
måde fandt Archimedes en brugbar tilnærmelse af tallet pi, men
i virkeligheden blev problemet ikke løst. Fordi Cusa siger, at
jo flere vinkler polygonen har, jo længere væk kommer man fra
cirklen.

Det  krævede  Cusas  revolutionerende  tankemåde  for  at  løse
problemet med cirklens kvadratur, ved at gøre det klart, at en
cirkel ikke kan konstrueres med en geometri, der er baseret på
den aksiomatiske antagelse om selvforklarende punkter og lige
linjer, men at en aksiomatisk anderledes geometri må anvendes,
hvorved  cirkulær  aktion  erstatter  den  euklidiske
selvindlysende antagelse om punktet og den lige linje. Det
isoperimetriske princip, som det kaldes, om cirkelens forrang,
gør det klart, at man fra cirklen kan nå frem til polygonen,
men ikke omvendt. På denne måde tilvejebragte Nicolaus den
afgørende  demonstration  af  forskellen  på  det  matematiske
domæne, der er begrænset til de sammenlignelige ting, og så
det helt særskilte domæne med de usammenlignelige ting.

Denne  fremadskriden  fra  Archimedes’  forståelse  af  cirklens



kvadratur til Cusas finere forståelse illustrerer også rollen
af  den  menneskelige  opdagelse  af  et  allerede  eksisterende
universelt  princip  og  ændringen  af  dets  eksistens  som  et
potentiale, men som et potentiale, der tidligere var skjult
fra  udgangspunktet  af  menneskets  erkendelse,  til
“realiseringen”  af  dette  princip  gennem  den  menneskelige
opdagelse. Det er denne kontinuerlige opdagelsesproces, som
ontologisk,  erkendelsesmæssigt  set,  er  primær,  dette  er
helheden der er vigtigst, relativ til indholdet af alle og
enhver af ‘de mange’.

Bernhard Riemann, hvis videnskabelige metode bidrog til at
navngive  LaRouche-Riemanns  økonomiske  model,  uddybede  den
samme idé i et skrift, der blev citeret af Lyndon LaRouche,
“Zur Psychologie und Metaphysik” – “Om psykologi og Metafysik”
–  ved  at  beskrive  den  menneskelige  sjæl  som  en  kompakt,
tætpakket  og  mangfoldigt  forbundet  masse  af  idéer,
“Geistesmassen”,  som  denne  forestilling  blev  udviklet  af
Herbart og derefter taget op af Riemann; eller som Lyn kaldte
det, “tankeobjekter”. Hver ny sådan ”Geistesmasse” eller idé
vækker genklang med alle de tidligere akkumulerede [idéer], og
interagerer på en gensidig måde, så meget desto mere, som der
er en indre affinitet imellem dem. Riemann siger også, at
disse kompakte ‘Geistesmasser’ fortsætter med at eksistere,
selvom den person, der har skabt dem, er død og bliver en del
af det, han kalder Jordens sjæl. I det væsentlige udtrykkes
den samme idé af Vernadsky, da han holdt et foredrag i Paris i
1925, hvor han beskrev den menneskelige art og det kollektive
menneskelige  sind  som  en  ”geologisk  kraft”  i  universet.
Vernadsky insisterede på, at hele universets historie beviser,
at  Noössfæren  –  det  der  er  påvirket  af  menneskelig
intellektuel  aktivitet  og  fornuft  –  vil  få  mere  og  mere
herredømme over biosfæren. Og det er denne anti-entropiske
karakter af det menneskelige sinds kreativitet, som er den
mest avancerede del af det fysiske univers’ drivkraft, hvorfor
der er grund til optimisme for menneskehedens fremtid.



Det antyder, at flere og flere mennesker i alle forskellige
nationer og kulturer vil blive i stand til at hæve sig over
det  infantile  niveau  af  sanselig  vished  og  overvinde
mislykkede ideologiske traditioner, såsom skolen for sofistisk
retorik, som ikke bekymrer sig om sandheden, men om sejren for
hvilken som helst påstand, som sofisten ønsker at fremsætte
for at fremme sit eget ego.

Konceptet om modsætningernes sammenfald kan anvendes på den
nuværende strategiske situation, og faktisk alle områder af
menneskelig  viden.  Menneskehedens  interesse,  hvis  man
definerer  den,  ikke  som  den  nuværende  levende  befolknings
interesse,  her  og  nu,  men  med  hensyn  til  alle  kommende
generationers interesse, i det væsentlige den samme idé som
indledningen af den amerikanske forfatning: At det ikke alene
er nutiden, men alle fremtidige generationer, som det fælles
gode  skal  tjene,  og  i  denne  tid  hele  verden,  hele  den
menneskelige  befolkning.
At opnå en forståelse af hvad dette betyder, vil sige, at hvis
man tænker over hvordan man kan anvende det, som jeg lige
sagde teoretisk på den nuværende verdenssituation, hvis man
tager  hver  enkelt  nation  som  et  mikrokosmos,  er  fred  i
makrokosmos, ifølge Nicolaus fra Cusa, kun muligt, hvis hvert
mikrokosmos har den bedst mulige udvikling, og tager det som
værende i sin egen interesse, at alle de andre mikrokosmos
udvikler sig. Det vil sige, at man ikke tager den såkaldte
geopolitiske  egeninteresse  af  nationen  eller  en  gruppe  af
nationer, og positionerer sig imod den påståede interesse fra
alle de andre, men at man har en anden opfattelse, og afviser
at  der  skulle  være  en  modsætning,  som  hævdet  af  den
aristoteliske metode. Hvis man tager et primært ontologisk
udgangspunkt i Platons forandringsbegreb, kan udviklingen af
hvert mikrokosmos betragtes som en kontrapunktisk komposition,
en fuga, hvor udviklingen af hver node og hver idé bidrager
til den fremtidige udvikling af alle andre.

Der  er  allerede  fungerende  eksempler,  hvor  man  kan  se  en



tilnærmelse  til,  hvordan  det  kan  fungere.  F.eks.  i  det
internationale samarbejde i den termonukleare fusionsreaktor i
Cadarache, Frankrig, ITER, som er det fælles samarbejdsprojekt
mellem 34 nationer, der alle drager fordel af opdagelserne.
Der  er  naturligvis  også  det  potentielle  internationale
samarbejde  inden  for  rumforskning  og  -rejser:  Vi  har  i
øjeblikket tre meget fascinerende missioner til Mars, som alle
i løbet af et par uger ankommer til Mars, og ville det ikke
give mening at slutte sig til forskningen i fællesskab. Nu er
det ikke spørgsmålet om, hvem der sætter det første flag på
Mars, eller hvem der sætter den første kvinde eller mand på
Mars,  men  det  er  spørgsmålet  om,  hvordan  vi  erobrer
solsystemet  til  menneskelig  beboelse?

Se, vores solsystem er utroligt stort. Jeg ved ikke, om man
for  nylig  har  kigget  op  til  stjernerne,  eksempelvis  til
Mælkevejen, men endnu længere væk; vores galakse er kun en ud
af  2  billioner  galakser,  som  hidtil  er  blevet  opdaget  af
Hubble-teleskopet!

Tænk  bare  på  menneskehedens  langsigtede  eksistens:
Menneskeheden har eksisteret i et par millioner år, men i
henseende  til  beviselig  registreret  historie  kender  vi  i
virkeligheden kun en smule til de sidste 5.000 år, gennem
arkæologi ved vi lidt mere, men stadig kun virkelig en meget
kort tidsperiode. Ønsker vi nu, at menneskeheden skal være en
udødelig art, eller ønsker vi, at menneskeheden bare skal være
som en af de mange andre arter, der kommer og går, og som
forsvinder i forbindelse med de store masseudryddelser? Det
betyder ikke noget, så skaber evolutionen sidenhen andre arter
med et højere stofskifte, så det betyder ikke rigtig noget, om
menneskeheden forsvinder i processen. Altså, det mener jeg
ikke. Fordi jeg tror på, at menneskeheden, uanset hvad vi
finder  i  universet  generelt,  hvis  der  skulle  være  andet
intelligent liv et eller andet sted, er menneskeheden helt
enestående. Vi er indtil videre den eneste kendte kreative
art.



Om nogle få milliarder år vil Solen holde op med at fungere,
og sætter os ude af stand til at leve på jorden, og derefter
er det sidste udkald for at kolonisere rummet; at gøre andre
planeter  beboelige  for  den  menneskelige  art  vil  være  et
spørgsmål om vores arts overlevelse. Jeg tænker det udmærket
er muligt, hvis vi bevæger os væk fra den nuværende tilstand
af at opføre os som spædbørn, som små drenge, der sparker
hinanden over skinnebenene, og at vi udvikler vores fulde
potentiale, samarbejder med andre mennesker, samarbejder med
andre kulturer og opfylder menneskehedens langsigtede skæbne,
som den art der bevidst skaber forandring i universet, og på
den måde opfylder vores sande mission som en menneskelig art.
Se, jeg mener det er op til os at foretage denne forandring,
og på denne måde skabe evnen til at komme ud af denne krise i
live og med glæde.

Og det var, hvad jeg ønskede at sige.

I en verden rystet af kriser,
deltag i vores internationale
videokonference  for  at
diskutere løsninger!
Schiller  Instituttets
ugentlige  webcast  med  Helga
Zepp-LaRouche den 9. december
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2020
I  en  forsmag  på,  hvad  der  vil  være  i  fokus  på  Schiller
Instituttets  konference  denne  weekend,  understregede  Helga
Zepp-LaRouche  i  dag  under  sin  ugentlige  dialog,  at  et
underliggende  tema  vil  være  at  tage  fat  på  den  “forkerte
metodiske  tankegang”,  som  kendetegner  de  fleste  politiske
diskussioner  i  den  vestlige  verden.  Man  kan  ikke  løse
problemer ved at anvende den samme fejlagtige metode, som var
årsagen  til  disse  problemer.  Derfor  er  det  så  vigtigt  at
studere  de  bedste  tænkere  fra  fortiden,  der  iværksatte
kulturelle renæssancer og videnskabelige revolutioner – såsom
Nicolaus Cusanus, Leibniz og Lyndon LaRouche – for at finde
løsninger på de farlige kriser, der truer med at ødelægge
civilisationen i dag.

Helga Zepp-LaRouche præsenterede de vigtigste emner, som vil
blive diskuteret i løbet af de fire konferencepaneler.

Du kan tilmelde dig konferencen her for at modtage linkene og
opdateringer.

Du kan også bare se YouTube-videoerne her.

 

Afskrift på engelsk: 

HARLEY SCHLANGER: Hello, I’m Harley Schlanger. Welcome to our
weekly webcast and dialogue with Helga Zepp-LaRouche. It’s
Dec. 9, 2020.

As most of you already know, there’s tremendous chaos in the
world: The U.S. election has not yet been decided. There are
legal cases; there are ongoing investigations. And worldwide,
there’s a significant amount of chaos, with threats of war,
efforts to try to contain China coming from NATO and certain
crazed circles of warmongers in the United States. In the
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midst of this, the Schiller Institute is going to be holding a
conference to present some solutions to the world, to address
the cause of these crises and some solutions. The conference
is titled, “The World after the U.S. Election: Creating a
World Based on Reason.” Helga, why don’t you give us a little
sense of what this conference is about, and why people should
go  to  https://schillerinstitute.com  and  sign  up  to
participate.  It’s  an  online  conference,  this  Saturday  and
Sunday. So, Helga, go ahead.

HELGA ZEPP-LAROUCHE: Well, the other title, or the concept of
the conference is a notion coming from Nikolaus of Cusa. Many
people don’t know who he is, but he is actually the most
important thinker in Europe in the 15th century, and he is
generally regarded to be the father of modern science and also
the  father  of  the  modern  nation-state,  and  this  will  be
discussed at the conference. But he has developed a method of
thinking called “the coincidence of opposites,” and that is
the approach we want to take to all four panels, because I
think, while you can discuss many of the problems of the
world, ranging from the COVID crisis, the hunger crisis, all
of  these  strategic  crises,  the  main  problem  is  that  most
people look at these things with a wrong method of thinking,
in a nominalist way, in a positivist way, on the level of
sense-certainty,  what  their  feelings  are.  But,  to  find  a
solution to these problems requires a different method of
thinking, namely, the coincidence of opposites, that the human
mind’s reason is able to create a solution on a higher level
than the level on which the problems developed. This was also
Albert Einstein’s view, who basically famously said, you can
never find a solution to a problem on the same level where it
developed.

And  the  whole  idea  is  that  we  have  to  find  a  way  of
establishing a level of reason so that all the many problems
which  the  world  is  faced  with  right  now  can  actually  be
addressed and solved.

https://schillerinstitute.com/


Now, after having made that short preface, the first panel of
this conference will be the strategic implication of the U.S.
election and everything which is happening around it. If you
go by the Western mainstream media, and it does not really
make a difference between the U.S. media and the European
media, you would think this election is settled, that Trump is
just making a lot of trouble by not accepting a foregone
conclusion that Biden won. But we know that the situation is
very much different: I mean, first of all, despite the fact
that many of the court cases and suits were rejected, there is
a new one, which I think is quite significant, and that is
that the state of Texas is suing the states of Michigan,
Wisconsin,  Georgia,  and  Pennsylvania  —  some  of  the  swing
states — that there were so many irregularities that they are
demanding that these elections be repeated.

Now, we don’t know yet what the Supreme Court will do, but the
reality is, and since we have been following this situation
not in a passive way, but in a very active way: We had on
Nov. 28 an International Investigative Commission for Truth in
Elections
(https://schillerinstitute.com/blog/2020/11/28/international-i
nvestigative-commission-on-truth-in-elections/);  they  formed
an opinion, and they came to the conclusion that there were so
many irregularities, there were thousands of people who made
affidavits  that  they  saw  unbelievable  amounts  of
manipulations; there is a famous video where you actually see
where basically ballot stuffing is going on; then there are
all these allegations that the voting machines were rigged and
many  states  bought  these  machines  so  that  the  upcoming
election could be rigged. All of these things are out there,
and since everybody knows that if there is not a fair election
possible in the United States, you can really kiss democracy
good-bye  in  the  rest  of  the  world,  because  if  the  most
powerful country in the world can have such an incredible
situation, what about all the small states around the world?

https://schillerinstitute.com/blog/2020/11/28/international-investigative-commission-on-truth-in-elections/
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This will be the issue in the first panel, and many other
issues will go into it. We will discuss the urgent need, there
are these appeals to President Trump that he must use the time
he still has — no matter what comes out of the election — to
pardon Assange, whose life is in great danger. He’s sitting in
jail in Belmarsh, in Great Britain, where there is a COVID
outbreak,  so  he  is  already  weakened,  and  he  must  be
immediately brought to the United States, but with guarantees
for his life by the President himself. Also Snowden should be
pardoned. And they have a lot to say about the background to
Russiagate, the background of this coup; this will all be
discussed, and, naturally also, the role of the prosecution
against my late husband, Lyndon LaRouche, because he was gone
after, by the same apparatus as what we see now in motion
against  President  Trump,  he  said  if  this  is  not  stopped,
nobody is safe. And he was a presidential candidate, and they
threw  against  him  the  entire  apparatus  of  the  military-
industrial complex, or what people call the “deep state”: this
is really the Anglo-American intelligence community which is
acting right now against Trump.

So that is still a question which must be resolved and it’s
simply a question of justice. And I think there will be a lot
of discussion in this first panel, which really bears on the
future of the entire world, because the outcome of that will
be decisively a question of war and peace.

SCHLANGER:  A  very  important  aspect  of  that  the  very
technologies,  the  cyber-technologies  which  are  being
investigated as possibly involved in rigging the election, are
controlled by the same networks that ran Russiagate! That
operated against President Trump in his effort to change from
the post-Cold War order of the neocons and neoliberals, into a
different kind of relationship with Russia and China. And so,
in a sense, the first panel will then be followed directly by
a  second  panel  which  will  take  up  the  question  of  the
implications of the vote fraud: Why was this done against



Trump? Who was doing it? And what kind of world order are they
trying to create, and how it is that we can create a new
strategic architecture to escape the danger of World War III.
I think this is a crucial aspect of the first panel and the
second panel representing a kind of unity, don’t you, Helga?

ZEPP-LAROUCHE: Yes, because the second panel will discuss the
strategic crisis which everybody should know is really severe.
And while Trump clearly has made some things which have been
very upsetting, like his blaming of China for the coronavirus,
which  is  not  supported  by  scientific  facts  at  all,
nevertheless  —  and  I  know  the  Chinese  by  now  are  quite
infuriated about all the accusations against them, so it may
look like relations between the United States and China have
soured quite a bit; but, if you know the actual apparatus
which would be coming into the White House with Biden, these
are all people, or many people who have already been in the
Obama Administration and have a profile of the endless wars,
the interventionist wars, the confrontation with Russia and
China. So, while the Trump situation may not look so good as
it looked at the beginning of his administration in respect to
China, I still think the possibility that they would resolve
this is much better with Trump.

And everybody who is not ideologically completely prejudiced,
should really understand that the world is in such a terrible
crisis  —  you  have  hunger,  you  have  epidemic,  you  have  a
blowout of the financial system pending — that to solve all of
these problems does require that the two largest economies of
the world work together: The United States and China. And
right now, you have the entire move by NATO into the Indo-
Pacific, trying to encircle China, encircle Russia. So there’s
the modernization of nuclear weapons going on. And all of that
means that we are really in a very dangerous situation which
could go out of control at any moment.

Then, the whole motion by the central banks to eliminate the
last remnants of sovereignty from governments by going for the



so-called “Great Reset,” meaning they want to create a “post-
corona crisis world” by digitalizing all the currencies, by
computerizing all payments, which basically would mean they
will  really  do  what  the  bankers  in  Jackson  Hole  were
discussing in 2019, more than a year ago, that they want to
shift the power of control entirely to the central banks, even
more than it has been up to now.

Now, we have solutions against that which were defined by my
late husband, Lyndon LaRouche: We have to have a totally new
credit system, and we need to go back to a Glass-Steagall
separation of the banks; we need a New Bretton Woods, as it
was intended by Franklin D. Roosevelt, and we need to have a
new security architecture. So that will be all discussed by
very important experts from different countries in the second
panel. So in a certain sense, while the first panel discusses
why is this election brawl in the United States so fierce; the
second panel will give you the strategic background of why all
of this is happening.

SCHLANGER: I’m speaking with Helga Zepp-LaRouche, the founder
of the Schiller Institute, about a conference the Schiller
Institute is sponsoring this weekend, the 12th and 13th of
December. It’s online, you can register for it. It’s up on the
screen  right  now,
(https://schillerinstitute.nationbuilder.com/conference_202011
21), or go to https://schillerinstitute.com to do so. And as
Helga  is  emphasizing,  this  conference  will  be  offering
solutions,  not  just  throwing  up  our  hands,  saying
“everything’s  chaotic.”

Now, the third panel is I think one of the more important for
that, because, we’re seeing a continuation of problems that
predate the coronavirus in terms of the collapse of healthcare
systems,  not  just  in  the  developing  sector,  but  in  the
advanced sector; and also the spread of hunger in what used to
be the colonial area of the world, so that the World Food
Program director is warning of 30 million or maybe 70 million
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people dying of hunger if steps are not taken right now.

But Helga, there seem to be people of good will and good
conscience who are stepping forward to address this, and some
of them will be addressing the conference.

ZEPP-LAROUCHE:  Yes,  this  is  a  very  important  initiative,
called the “Committee of the Coincidence of Opposites.” This
was à proposal I launched already in June. The idea is that in
order to find a solution to the problems you mentioned, you
have to bring the different social groups together, like the
farmers: It is an outrage that U.S. farmers have top harvests,
but they cannot deliver it to the places where the food is
needed! The farmers go bankrupt because the cartels prevent
them from getting the kind of price they need, and that has to
be remedied.

So there is right now a world famine! The head of the World
Food Program, David Beasley has just corrected his previous
prognosis that there would be the danger of 30 million people
dying. He said, if there is not a dramatic change, the danger
is that in 2021, there will be 270 million people starving to
death. And that is going on already in places like Yemen,
Sudan, Northeast Nigeria, and many other places, people are
already in immediate danger of starving by the millions! That
is not an exaggeration. Naturally, you won’t hear that from
the mass media, because they’re busy putting out lies about
Trump  and  the  U.S.  election,  but  this  is  the  worst
humanitarian  crisis  since  the  end  of  World  War  II.

And we want to bring together medical associations, doctors,
nurses, medical research facilities, partnerships with Africa;
transport  medical  supplies,  but  also  food.  Now,  Phillip
Tsokolibane, who is a member of the Schiller Institute from
South Africa has issued an urgent appeal to President Trump
that he must commit the U.S. military to help. Because the
logistical problem is so big, there are many countries where
you don’t even have dirt roads to the villages, but people are



starving and you have to bring all of this aid to the most
remote areas of the world.

That will be discussed, and as you say, there are some people
who have come forward who want to be part of the solution to
that, and we want to create an environment which makes it
clear this has to be done, because this is a test of the
morality of mankind: Can we act when it would be possible, and
actually quite easy to do? So that will be a very, very
important panel, right there.

SCHLANGER: And the fourth panel will take up what you raised
at  the  very  beginning  of  our  discussion,  the  method  of
thinking which enables people to be manipulated. The fact that
you  have,  besides  the  mass  media,  the  social  media,  the
education system, the role of the military-industrial complex,
people have a hard time staying focussed on much of anything.
And this is an opportunity to bring up the whole question of
culture: This is the Year of Beethoven, the 250th anniversary
of his birth, and the theme of “Think Like Beethoven,” is
something that Lyndon LaRouche introduced years ago, about how
you can elevate the quality of thinking so that you can take
in all of these subjects and look for solutions from the
standpoint  that  the  universe  is  coherent,  and  it’s  man’s
reason which can guide us.

What do you think will be most important from this fourth
panel?

ZEPP-LAROUCHE: Lyndon LaRouche has always said that a society
must learn to think like the great composers or the great
poets, classical artistic composition. And that is, I think
very important, because culture is not some luxury thing that
you do, when you have a lot of leisure time, but it’s a way of
life, it’s a way how to identify of your own life, and how you
look at humanity. The celebration of Beethoven gives a perfect
opportunity  to  really  develop  this  idea  of  classical
composition, of organizing your thoughts like a composer: You



have an idea, you develop it, you exhaust it, and you arrive
on a higher level, and you conclude it.

This is very different from modern-day talk shows, where one
word gives the other, and people have an endless stream of
opinions. This is more the Socratic method of finding the
truth by exhausting an argument. And naturally, beauty is very
important: In this world which is so full of ugliness and
distress and violence, all these things which we know in our
environment, we have to go back to the most elevated periods
of the past, the Greek classic, the Italian renaissance, the
German classical period, and other great periods of human
history, and find in each society the most advanced ideas and
then have those communicate with each other in order to create
a new renaissance.

I think this is eminently possible, and it’s very important
that, especially the young people are involved in discussing
this.  Because  if  the  youth  are  elevated,  the  future  of
humanity  is  beautiful;  if  the  youth  are  bogged  down  in
suicides and dope addiction, and violent videogames, and all
of these things, nothing positive can come out of it, so we
will try to have young people also discuss the merits of
Shakespeare, of music, especially Beethoven, naturally, but
also Schiller and other great ideas.

So I think the last panel is very important, because it will
give you the kind of moral outlook which only can come from
truth, beauty, and the good. And that was always the basis for
great periods in history, because you have to know what at
least  the  unity  is  of  the  good,  the  beautiful,  and  the
truthful because that is the key to all other areas.

SCHLANGER: And of course, being able to break out of the
group-think that’s imposed by the media and social media is
key to freeing yourself so you can be creative, and that’s the
basis for happiness.



So that’s this weekend, and it’s extremely timely, because
it’ll be taking place on Saturday and Sunday, just before
Monday, when the Electoral College is supposed to meet. And of
course, that’s not definitive now, what’s going to come out of
that. But for us to have clear-headed, creative capabilities
unleashed by this conference will help us deal with whatever
comes up, starting on Dec. 14th.

So, Helga, just again, appealing to all of our viewers to sign
up, and organize others to join the conference, to be able to
participate. Helga will be there in most of the panels; I will
be participating. But it’s important that you realize this is
an opportunity for you to prepare yourself to function as a
true citizen, both a patriot of your country and as Schiller
talked about, a citizen of the world.

Helga, anything else you want to add?

ZEPP-LAROUCHE: No. I hope to hear from you on the weekend.

SCHLANGER: OK! We’ll see you this weekend, and then we’ll be
back again next week, with our regular, weekly dialogue.

Strategisk  fokus  er
nødvendigt  for  at  vinde
kampen mod valgsvindel i USA.
Schiller  Instituttets
ugentlige  webcast  med  Helga

https://schillerinstitut.dk/si/2020/11/strategisk-fokus-er-noedvendigt-for-at-vinde-kampen-mod-valgsvindel-i-usa/
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Zepp-LaRouche
den 26. november 2020
Alt  imens  bevismaterialet  for  valgsvindel  nu  fremlægges  i
amerikanske retssale – og i modsætning til mediernes løgne er
der massevis af bevismateriale – er det vigtigt, at man holder
øje med den strategiske udvikling. Det er klart, at briterne
bevæger  sig  fremad  med  forventningen  om,  at  Biden  bliver
præsident,  i  takt  med  at  de  udlægger  et  perspektiv  for
inddæmning og konfrontation med både Rusland og Kina, der
truer med at føre til krig. Inkluderet i dette perspektiv er
den globale håndhævelse af den grønne klimaplan, ‘Green New
Deal’,  som  en  del  af  deres  planlagte  “Great  Reset”
(nulstilling), at placere al økonomisk magt i hænderne på
centralbankerne og de bankerotte banker, som de repræsenterer.

Zepp LaRouche mindede seerne om vigtigheden af et topmøde for
P5-nationerne, hvilket atter er blevet taget op af præsident
Putin, som måden til at overvinde de vanvittige geopolitiske
utopier, som næres af det britiske imperium og deres allierede
i USA, centreret i netværkerne omkring Bush-Clinton/Obama. Hun
sagde, at det vil være vigtigt for præsident Trump at deltage
i topmødet. Hun gav også en kraftig advarsel om farerne ved en
ny,  “moderniseret”  fascistisk  bevægelse,  som  kommer  fra
“retten-til-en-værdig-død”, der presses på med, i takt med at
COVID-krisen fortsætter, og den dæmoniske Ezekiel “dødspanel”
Emmanuel bliver bragt ind som en rådgiver for den lige så
uhyggelige Biden.

Hun opfordrede seerne til at deltage i Schiller Instituttets
online-begivenhed  denne  lørdag  om  at  stoppe  valgsvindlen,
såvel som konferencen der bliver afholdt den 12.-13. december
– se webstedet Schiller Institute.com for detaljer.
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Videoerne  fra  Schiller
Instituttets  internationale
konference
lørdag og søndag den 12.-13.
december
Verden efter det amerikanske
valg:
Skabelsen  af  en  verden
baseret på fornuft
Panel 1, lørdag den 12. december kl. 15 dansk tid:

”Hold  sammen  eller  hver  for  sig”:  Frie  og  suveræne
republikker,  eller  digitalt  diktatur.  (Se  beskrivelsen
nedenunder.)

Panel 2: lørdag den 12. december kl. 19 dansk tid:

Undgå faren for 3. verdenskrig: En strategisk orden baseret på
menneskehedens fælles mål. (Se beskrivelsen nedenunder.) 

Panel 3: søndag den 13. december kl. 15 dansk tid:

Overvind  den  globale  sundhedskrise  og  den  pandemiske
hungersnød:  Tænkning  på  niveauet  af  modsætningernes
sammenfald.  (Se  beskrivelsen  nedenunder.)
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Panel 4: søndag den 13. december kl. 19 dansk tid:

En menneskelig fremtid for ungdommen: En renæssance drevet af
Beethovens klassiske kultur. (Se beskrivelsen nedenunder.)

1 minute lang video invitation:

Lørdag-søndag den 12.-13. december kl. 15 dansk tid begge dage
afholder Schiller Instituttet en international konference via
internettet for at behandle det presserende spørgsmål, som
hele  menneskeheden  står  over  for:  “Verden  efter  det
amerikanske valg: Skabelsen af en verden baseret på fornuft.”
Grundlægger og præsident for Schiller Instituttet, Helga Zepp-
LaRouche, meddelte, at en fuld invitation og foreløbig liste
over talere snart vil være tilgængelig, og at konferencens
indhold vil fokusere på følgende:

Uanset  udfaldet  af  den  uhørte  kamp  omkring  det  nylige
amerikanske valg, står det allerede klart, at det ikke kun er
en intern amerikansk affære, men også en begivenhed af højeste
internationale strategiske betydning. Efter fire år med en
fuldstændig synkroniseret international dæmoniserings-kampagne
imod præsident Donald Trump, men samtidig også mod præsident
Vladimir  Putin  i  Rusland  og  præsident  Xi  Jinping  i  Kina,
Russiagate,  en  fejlslagen  rigsretssag,  åbent  oprør  og  nu
skamløs  valgsvindel  –  er  det  vigtigt,  at  verden  hurtigt
forstår:  Udfaldet  af  denne  kamp  er  valget  mellem  3.
verdenskrig  eller  fred.

Trump  har  tiltrukket  sig  den  ubændige  vrede  fra  det  som
præsident  Eisenhower  identificerede  som  det
militærindustrielle kompleks – det permanente bureaukrati, den
såkaldte  ‘Deep  State’  og  de  økonomiske  interesser,  der
kontrollerer dem, såsom City of London og Wall Street – fordi
han vovede at bekendtgøre, at han ønskede at ‘afslutte de
endeløse krige’, og at han mente, at et godt forhold til
Rusland og Kina ‘er en god ting, ikke en dårlig ting!’.

Hvis en mentalt svækket Joe Biden blev indsat som symbolsk



præsident i et par uger, for sidenhen at blive erstattet af
Kamala  Harris  og  Obama-Bush’s  intervenerende  krigsapparat,
kunne verden på kort sigt blive trukket ind i en krig mod
Rusland og Kina, hvilket ville omfatte en udvidelse af den
politiske konfrontation til verdensrummet.

De  to  dages  dialog  og  drøftelser  med  simultantolkning  på
forskellige  sprog,  herunder  spansk,  fransk  og  tysk,  vil
omfatte følgende paneldiskussioner:

PANEL I. ”Hold sammen eller hver for sig”: Frie og suveræne
republikker, eller digitalt diktatur (lørdag d. 12. december,
kl. 15 dansk tid): Dette panel vil diskutere konsekvenserne af
det nuværende drama, der udspiller sig i USA, den globale kamp
for at erstatte det nuværende bankerotte finanssystem med et
nyt paradigme, skitseret over fem årtier af Lyndon LaRouche.
Konferencen afholdes på tærsklen til Valgkollegiets møde den
14. december, hvor det besluttes hvem der bliver den næste
præsident for USA. På det tidspunkt vil beviserne for klagerne
om valgsvindel – påstanden fra præsident Trumps advokater om,
at  de  har  dokumenteret  bevis  for,  at  han  vandt  valget;
metoderne til valgsvindel som rapporteret af ”whistleblowere”,
og afsløringen af andre kapaciteter og handlinger, som er en
del af det statskup der truer USA – stå klart, før valgmændene
skal  træffe  deres  valg.  Konferencepanelet  vil  samle
fremtrædende eksperter indenfor områderne af den amerikanske
forfatning,  lovgivning  og  efterretningsvirksomhed,  og  vil
understrege  den  dramatiske  relevans  i  dag  af  Benjamin
Franklins svar på spørgsmålet om, hvilken slags regering USA
havde modtaget fra ham: “En republik – hvis vi kan beholde
den.”

Panel I speakers:
Moderator’s Welcoming Remarks
Helga  Zepp-LaRouche,  Schiller  Institute  President:
Introduction
Marino Elsevyf (Dominican Republic), Attorney-at-Law, Member
of the 1995 Martin Luther King International Tribunal: Report



from the International Investigative Commission on Truth in
Elections
David  Meiswinkle  (US),  Attorney-at-Law;  Report  from  the
International Investigative Commission on Truth in Elections
Viktor Dedaj (France), citizen-journalist, “The Crucifixion of
Julian Assange: A Journalist Committed to Truth and Peace.”
Harley Schlanger (US), Board of Directors, Schiller Institute,
Inc., “What Are the Principles and Facts Concerning the Recent
US Election”
David  Christie  (US):  ”The  British  Empire’s  Digital
Dictatorship:  Censorship  and  Mass  Social  Control”
Q & A Session

PANEL II. Undgå faren for 3. verdenskrig: En strategisk orden
baseret på menneskehedens fælles mål (lørdag d. 12. december,
kl. 19 dansk tid): Hvad der må gøres for at sætte en ny
international  sikkerhedsarkitektur  på  den  internationale
dagsorden; en, som sikrer overlevelsen af den menneskelige
art. Paneldeltagerne vil lokalisere krigsfaren i sammenhæng
med det verserende nedbrud af det transatlantiske finansielle
system og diskutere de potentielle konsekvenser af planerne,
som dette systems centralbanker har for digitaliseringen af
betalingsmidler. Indførslen af de fire love, der er foreslået
af  Lyndon  LaRouche,  er  fortsat  påtrængende  nødvendigt,
herunder kravet om at etablere et internationalt kreditsystem
i  form  af  et  Nyt  Bretton  Woods-system,  samt  behovet  for
internationalt  samarbejde  inden  for  rumforskning  og  en
fusionsbaseret økonomi. Det er derfor yderst påtrængende, at
P5-topmødet,  foreslået  af  præsident  Putin,  med  de  fem
permanente medlemmer af FN’s Sikkerhedsråd, straks indkaldes,
for på dette fremskredne tidspunkt i krisen er det en pligt
for de mest magtfulde nationer i verden at handle i fællesskab
for at undgå en geopolitisk katastrofe. Dette topmøde, eller
bedre,  række  af  topmøder,  må  definere  løsninger  på  de
eksistentielle udfordringer menneskeheden står over for, samt
definere områderne for menneskehedens fælles mål, såsom at
opnå  nye  økonomiske  platforme  for  verdensøkonomien  ved



kommerciel  anvendelse  af  termonuklear  fusionsenergi,  og
internationalt samarbejde inden for rumforskning.

Panel II Speakers
Helga Zepp-LaRouche, Schiller Institute President
Yan Wang, PhD, “The Chinese Economic Model”
Marcelo Muñoz (Spain), Founder and President Emeritus, Cátedra
China,  “China  and  the  US:  Rivalry,  Confrontation,  or
Cooperation”
Ole Doering, PhD (Germany), Karlsruhe Institute of Technology:
“A  Salutogenic  Symphony  with  Ancient  Chinese  Philosophy:
Harmony  as  Polyphonic  Accord  and  Peace  as  Expressive
Equilibrium.  Can  We  Make  It  Work?”
Prof.  Emmanuel  Dupuy  (France),  Founder  and  President,
Institute of European Prospective and Security (IPSE): “What
is at Stake in the on-going Renovation of Nuclear Doctrines
and Ballistic Treaties: What Agenda for the European Countries
in the Context of a Strategic Autonomy of Europe.”
Col. Richard H. Black (USA Ret.), former head of the Army’s
Criminal Law Division of The Pentagon, former State Senator
(Va.): “NATO Must Be Dissolved”
Q & A Session
Paul Gallagher, (US), Executive Intelligence Review, Editorial
Board, “LaRouche’s New Bretton Woods and the Central Banks —
There’s Not Enough Room in this World for Both of Them”
Marc-Gabriel  Draghi  (France),  Economist:  “Orderly  Debt
Cancellation: Historical Precedents and Present Relevance.”
Q & A Session

PANEL  III.  Overvind  den  globale  sundhedskrise  og  den
pandemiske hungersnød: Tænkning på niveauet af modsætningernes
sammenfald (søndag d. 13. december, kl. 15 dansk tid): At
overvinde de ødelæggende konsekvenser over hele verden af 50
års neoliberal økonomiske politik, hvoraf COVID-19-pandemien
blot er det mest oplagte eksempel. Hvis COVID-19 og faren for
fremtidige pandemier skal overvindes, må verdenssamfundet enes
om at etablere et globalt sundhedssystem, hvilket betyder et



moderne sundhedssystem i hvert eneste land på planeten. Der må
også være et nyt niveau af internationalt samarbejde inden for
biovidenskab  for  at  finde  kure  mod  hidtil  uhelbredelige
sygdomme samt bedre forståelse af livet i universet som sådan.
Som chefen for Verdensfødevareprogrammet, David Beasley, har
bekendtgjort, er 7 millioner mennesker allerede døde af sult i
år, hvilket let kunne have været forhindret. I lyset af den
umiddelbare fare for at 30 millioner mere dør af sult i løbet
af de næste par måneder, og 260 millioner forventes at lide
den samme skæbne i det kommende år, må der være en fuldstændig
ændring  i  landbrugspolitikken.  Målet  skal  være  at  opnå
fødevaresikkerhed  i  enhver  nation  og  en  fordobling  af
fødevareproduktionen  på  verdensplan.  For  at  finde  svar  på
disse  eksistentielle  trusler  mod  menneskeheden  kræves  en
tankegang i et nyt paradigme. I stedet for profitmaksimering
til et privilegeret finansoligarki, må menneskehedens fælles
interesser sættes først: menneskehedens fælles mål. Til dette
formål  er  der  dannet  en  “en  komité  af  modsætningernes
sammenfald”, et begreb udviklet af den store renæssancetænker
Nicholas af Cusa, hvis mål det er, at have mennesker af god
vilje i mange nationer til at arbejde sammen for at løse disse
kriser.

Moderator: Dennis Speed
1. Helga Zepp-LaRouche, “The Role of the Committee for the
Coincidence of Opposites”
2. Dr. Joycelyn Elders (US), Former Surgeon General of the
United States [8 min.]
3.  Many  members  of  the  Committee  for  the  Coincidence  of
Opposites,  mostly  doctors  from  the  U.S.  and  one  retired
military officer.
4. Q & A Session
6. Hon. Joseph Maxwell (US), former Lt. Governor of Missouri,
Hog Farmer: “To Feed All
Humanity: Break-up the International Food Cartels”
7.  Jason  Ross  (US),  Science  Advisor,  Schiller  Institute:
“Cusa’s Method: The Coincidence of



Opposites”
8. Q & A Session

PANEL IV. En menneskelig fremtid for ungdommen: En renæssance
drevet af Beethovens klassiske kultur (søndag d. 13. december,
kl. 19 dansk tid): Det fjerde panel vil være tilegnet behovet
for en renæssance af klassisk kultur og ungdommens særlige
rolle i gennemførelsen heraf. I dette øjeblik af historien,
hvor hele samfundets fundament er rystet i sin grundvold, er
der  en  enorm  appetit  på  skønheden  ved  stor  kunst,  efter
menneskehedens  høje  idealer,  som  de  udtrykkes  i  de  store
kompositioner  af  klassisk  musik  og  poesi.  I  alle  større
civilisationer er der digtere, komponister og filosoffer, som
har hyldet menneskeheden som en kreative art, og det vil være
dialogen mellem disse kulturer, der kan og vil skabe en ny æra
for menneskeheden. I denne ånd vil hele konferencen blive viet
til Beethovens år, komponisten, hvis kompositioner giver folk
et håb, fordi de udtrykker hvad mennesket er i stand til.

Moderator: Diane Sare, Founder, Schiller Institute NYC Chorus
1.  Jacques  Cheminade  (France),  President,  Solidarite  et
Progres, “The Necessity and Pathway
of a New Classical Renaissance”
2. Helga Zepp-LaRouche, President, Schiller Institute: “Bring
Schiller and Beethoven to
Today’s Youth”

3. David Shavin, Schiller Institute, about his article about
Beethoven’s opera Fidelio being based on the real story of the
imprisonment of the Marquis de Lafayette.
4.  John  Sigerson  (US),  Schiller  Institute  National  Music
Director, “What Does It Take to
Really Understand Beethoven?”
5. Jose Vega (US), “Romeo and Juliet in Your Society”
6. Anastasia Battle (US), “A Tale of Two Revolutions”
7.  Carolina  Dominguez  (Mexico),  “Schiller  in  a  Time  of
Pandemic”
8. Q & A Session



Folk testes: Krig eller fred
afhænger  af  enkeltpersoner,
der  handler  for  det  almene
vel.
Schiller  Instituttets
ugentlige  webcast  med  Helga
Zepp-LaRouche den 22. oktober
2020
Helga Zepp LaRouche sagde, at de konvergerende kriser, som
menneskeheden  står  over  for  betyder,  at  borgerne  nu  skal
handle med en bevidsthed om, at krig eller fred vil afhænge af
de beslutninger de træffer, og de handlinger de tager. De
kræfter, der er allieret med det globale imperium centreret i
City  of  London  og  Wall  Street,  fortsætter  deres  pres  for
geopolitisk konfrontation med Rusland og Kina. Deres allierede
fra Bush-Clinton-Obama-krigsfraktionen er blevet tvunget til
at samle sig bag deres ynkelige præsidentkandidat, Joe Biden,
som  er  blevet  afsløret  i  at  have  kørt  en  kriminel
afpresningsfidus mens han var vicepræsident. For at hjælpe
hans  kandidatur  sætter  de  deres  lid  til  censur  og  en
genoplivning af løgnene mod Rusland, idet de hævder, at Hunter
Bidens computer, der viser en udbredt kriminel aktivitet, er
en “russisk operation med desinformation”. Tilbageslaget mod
disse  løgne  kom  fra  chefen  for  den  Nationale
Efterretningstjeneste,  Ratcliffe,  med  stærk  opbakning  fra
LPAC’s pressebegivenhed med NSA-whistleblowerne, Bill Binney
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og Kurt Wiebe, der advarede om, at en borgerkrig allerede er i
gang

Samtidig  presser  forsvarsminister  Esper  på  for  en  militær
omringning af Rusland og Kina, en operation der inkluderer
oprettelsen  af  en  fire-magts  konstellation  i
Stillehavsregionen, for at slutte sig til en udvidelse af NATO
i Stillehavet!

Måden at imødegå disse vanvittige krigsplaner blev præsenteret
på en onlinekonference, sponsoreret af Schiller Instituttet og
Cátedra China, en konference der samlede mennesker fra 30
lande,  som  hørte  et  ekspertpanel,  herunder  Helga  Zepp-
LaRouche,  Jacques  Cheminade  og  allierede  til  Schiller
Instituttet. I større præsentationer udvikledes idéen om de
fælles principper, der har styret udviklingen af Kina såvel
som  nationer  i  Vesten,  og  at  forskellene,  der  eksisterer
mellem dem, ikke alene er ikke-uforenelige, men modtagelige
for en løsning baseret på idéen om det almene vel. Udskrifter
fra denne konference følger.

Se videoen her.
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